
   
All’Albo on line    

All’Amministrazione Trasparente    

Agli Atti    

 

OGGETTO: DECISIONE DI AFFIDAMENTO fornitura e posa in opera dell’impianto di 

antifurto ITT Manzoni ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs.  36/2023, - CIG: 

B1128B7D46   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
VISTI   
- il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato”;    

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

- il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 1 marzo 1997, n. 59”;   

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”;   

- il Decreto legislativo 31marzo 2023, n. 36 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;   

- il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

- il Regolamento del Consiglio d’Istituto relativo a criteri e i limiti per l’attività negoziale ai sensi 

dell’art. 45 del D.I. 129/2018, 2018, deliberato nella riunione del 21/12/2023 (Delibera n° 5);  -  il 

Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

 VISTO    

- Il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 09/02/2024 con Delibera n. 1;   

- La determina di avvio procedura prot. n. 3186 del 03/04/2024;   
- L’ offerta pervenuta su MEPA da parte della ditta “Anthony David Russomanno” Impianti elettrici, 

civili ed industriali di  Borgia (CZ), individuata per la trattativa diretta;   
VISTO   
- Che il preventivo pervenuto pari ad € 1.310,00 oltre iva ampiamente sotto soglia comunitaria, è 

risultato essere rispondente alle esigenze economiche della scuola e che la ditta è in grado di offrire i 

servizi richiesti in tempi brevi e soddisfacenti;   

DETERMINA   
1. che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;   

2. di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 l’affidamento diretto della 
fornitura e posa in opera dell’impianto di antifurto dell’ITT Manzoni ITT Manzoni alla ditta Anthony 
David Russomanno” Impianti elettrici, civili ed industriali di  Borgia (CZ)per il prezzo di € 1.310,00 
oltre iva;   

3. di imputare la spesa alla Scheda A.1.1 Attività per Manutenzione degli edifici- cancelleria e 
funzionamento del P.A. 2024;   

4. di associare alla presente procedura il seguente CIG: B1128B7D46;   

5. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante 
la copertura finanziaria;   

6. di nominare quale Responsabile del Procedimento il sottoscritto Dirigente scolastico recapiti: -  email 
czis00200t@istruzione.it -  tel. 0968 749233.   

                                                                               
ILDIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof. Tommaso Cristofaro   
Firmato digitalmente   

C
Z

IS
00

20
0T

 -
 A

1C
49

5D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
33

82
 -

 0
8/

04
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof. CRISTOFARO TOMMASO


		2024-04-09T10:38:30+0200
	TOMMASO CRISTOFARO




